
 
 
 

PORTARIA N
o
 2.000, DE 19 DE MAIO DE 2015. 

 

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, no exercício da Reitoria da 

Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que 

dispõe o art. 8
o
 da Resolução n

o
 30/CONSUNI, de 8 de maio de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Designar os professores ÁLVARO MELO FILHO, LINDBERG LIMA 

GONÇALVES (titular) e MARIA MARGARETE FERNANDES DE SOUSA (suplente); 

CLÁUDIA BUHAMRA ABREU ROMERO (titular) e ANA PAULA DE MEDEIROS 

RIBEIRO (suplente); HÉLIO CORDEIRO DE MIRANDA (titular) e MARIA APARECIDA 

DE PAIVA MONTENEGRO (suplente), indicados pelo Conselho Universitário (CONSUNI) em 

reunião de 8 de maio de 2015, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 

Eleitoral Central (CEC), nos termos da Resolução n
o
 30/CONSUNI, de 8 de maio de 2015. 

Reitoria da Universidade Federal do Ceará, em 19 de maio de 2015. 

 

 

Prof. Ciro Nogueira Filho 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no exercício da Reitoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


